
Piniavos mokyklai-darželiui rugsėjis atnešė džiugias įkurtuves

Panevėžio r. Piniavos mokykloje-darželyje šiandien, rugsėjo 2-ąją, paminėta dviguba šventė.
Pirmą naujųjų mokslo metų dieną duris atvėrė praėjusių metų vasarą pradėtas statyti
priestatas, kuriame įrengtos dvi ikimokyklinio ugdymo grupės ir Piniavos biblioteka.

Pirmo statybų etapo metu mokyklos-darželio teritorija aptverta nauja higienos reikalavimus
atitinkančia tvora, įrengtos trys lauko žaidimų aikštelės, senos takelių plytelės pakeistos
trinkelėmis, įrengta nauja dujinė katilinė. Antruoju statybų etapu pradedama statyti
universali sporto salė, kuri bus pritaikyta ugdymo įstaigos ir Piniavos gyventojų
bendruomenės poreikiams – ne tik sportui, bet ir įvairiems renginiams. Sporto salę
planuojama įrengti 2020 m. vasarą.

Bendra projekto vertė – per 1 mln. eurų. Dalis lėšų skirta iš Savivaldybės biudžeto, dalis – iš
Valstybės investicijų 2019–2021 metų programos.

Rekordinis vaikų skaičius

Su naujais mokslo metais ir įkurtuvėmis pasveikinti mokyklos-darželio bendruomenę atvyko
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kancleris Algirdas Stončaitis, Panevėžio rajono
savivaldybės meras Povilas Žagunis, Seimo nariai Guoda Burokienė ir Petras Nevulis,
kunigas Saulius Černiauskas, statybos darbus vykdžiusios AB „Statkorpas atstovai“, kiti
svečiai.

Pasveikinęs gausiai susirinkusią mokyklos-darželio bendruomenę su prasidedančiais mokslo
metais, pasidžiaugęs išpuoselėta ugdymo aplinka bei lauko edukacinėmis erdvėmis,
Vyriausybės kancleris A. Stončaitis įstaigos direktorei Alvidai Tamošiūnienei įteikė Ministro
Pirmininko dovaną – Lietuvos vėliavą, o direktoriaus pavaduotojai ugdymui Aurelijai
Juozaitytei – Padėką už nuoširdų darbą.

Meras P. Žagunis, sveikindamas su švente pedagogus, vaikus, jų tėvelius, linkėjo sėkmės
kasmet gražėjančiai, besiplečiančiai Piniavos bendruomenei ir pasidžiaugė, kad naujasis
priestatas patenkino augantį įstaigą lankyti norinčiųjų ikimokyklinukų poreikį.

Direktorė A. Tamošiūnienė sakė, kad šiuos, 34-uosius, mokslo metus pradeda didžiausias
vaikų skaičius per visus mokyklos-darželio gyvavimo metus – 192 (20-čia daugiau nei
pernai). Tarp jų – 74 mokiniai, 18 priešmokyklinukų ir 100 ikimokyklinukų. Pirmos klasės
duris pravėrė 20 mokinukų (pernai – 14).

Mokyklos-darželio mokytojų gretas papildė 3 ikimokyklinio ugdymo mokytojos. Nuo šių metų



Piniavos mokyklai-darželiui rugsėjis atnešė džiugias įkurtuves

rugsėjo mokykloje-darželyje dirbs 23 mokytojai ir 15 techninio personalo darbuotojų.

Rajone – beveik 3 tūkst. mokinių

Naujų mokslo metų pradžios renginiai šiandien vyko ir kitose Panevėžio rajono mokyklose.
Vakar, rugsėjo 1-ąją, Mokslo ir žinių dieną šventė vienintelė Panevėžio rajone mokymo
įstaiga – Ramygalos gimnazija.

Tęsiant ilgametę tradiciją pirmąją mokslo metų dieną švietimo įstaigų bendruomenes
pasveikinti vyko Savivaldybės vadovai; Savivaldybės tarybos nariai; Savivaldybės
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus, kitų skyrių vedėjai ir specialistai.

Mero pavaduotojas Antanas Pocius lankėsi Smilgių gimnazijoje; Savivaldybės
administracijos direktorius Eugenijus Lunskis – Velžio gimnazijoje; Švietimo, kultūros ir
sporto skyriaus vedėjas Algirdas Kęstutis Rimkus – Miežiškių pagrindinėje mokykloje ir
Raguvos gimnazijoje.

Šiais mokslo metais Panevėžio rajone, preliminariais skaičiavimais, mokysis 2 898 mokiniai –
tai  27 mažiau nei praėjusiais mokslo metais. Pagal šį skaičių Panevėžio rajono savivaldybė
užima 28 vietą iš 60-ies Lietuvos savivaldybių ir lenkia kaimynines rajonų centrus turinčias
Anykščių, Pasvalio, Kupiškio, Pakruojo savivaldybes.

Planuojama, kad pradinio ugdymo programos mokysis 1 064 mokiniai, pagrindinio – 1 526,
vidurinio ugdymo – 308 mokiniai. Bus sudarytos 176 klasės ir 22 priešmokyklinio ugdymo
grupės. 2019 m. rugsėjo 1 d. į bendrojo ugdymo mokyklas ateis 267 pirmaklasiai. Dvyliktose
klasėse mokysis 156 abiturientai, vienuoliktose klasėse – 152 mokiniai.


